АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016      № 4                                                                                      п. Кировский
Об       утверждении         границ

прилегающих      территорий    к

организациям    и   объектам,  на

которых      не          допускается
розничная продажа алкогольной
продукции

На основании Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, в соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления  границ прилегающих к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить прилегающую территорию (зону вокруг мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, детских, образовательных, медицинских организаций, организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений), в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 16,5 % объема готовой продукции не менее 35 метров(схема прилагается).
2. Утвердить перечень объектов на территории которых запрещается продажа алкогольной продукции (приложение 1).
    3.Утвердить схему протяженности прилегающих территории  (приложение 2).
         4. Считать утратившим силу постановление Администрации Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 04.04.2013 № 40 «Об утверждении   протяженности прилегающих    территорий,       на которых не допускается розничная продажа  алкогольной   продукции.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    Е. Б. Быкасова
Приложение  1

к Постановлению  Администрации
Кировского сельсовета

от 29.02.2016 № 4
Перечень объектов на территории которых запрещается

 продажа алкогольной продукции.
1. МБОУ « средняя общеобразовательная школа»

2. МБДОУ детский сад «Чайка»

3. Кировская врачебная амбулатория
4. Кировский сельский Дом культуры

5. Стадион п. Кировский

6. Александровский ФАП

7. Александровская начальная школа – детский сад
Приложение  1

к Постановлению  Администрации

Кировского сельсовета

от 29.02.2016 № 4

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image1]

[image: image2]
МБДОУ детский сад « Чайка»:

 1. на расстоянии 200 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Визит»

 2. на расстоянии 270 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Ника»

 3. на расстоянии 326 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Березка»

 4. на расстоянии 150 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Фрегат»

 5. на расстоянии 200 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Виктория»

 6. на расстоянии 260 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Корзинка»

 7. на расстоянии 360 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в кафе- бар «Рубикон»

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image3]

[image: image4]
МБОУ «Кировская СОШ»:

 1. на расстоянии 326 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Визит»

 2. на расстоянии 204 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Ника»

 3. на расстоянии 252 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Березка»

 4. на расстоянии 356 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Фрегат»

 5. на расстоянии 556 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Виктория»

 6. на расстоянии 224 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Корзинка»

 7. на расстоянии 65 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в кафе- бар «Рубикон»

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image5]

[image: image6]
Кировская врачебная амбулатория:

 1. на расстоянии 160 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Визит»

 2. на расстоянии 240 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Ника»

 3. на расстоянии 204 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Березка»

 4. на расстоянии 190 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Фрегат»

 5. на расстоянии  560 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Виктория»

 6. на расстоянии 220 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Корзинка»

 7. на расстоянии 270 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в кафе- бар «Рубикон»

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image7]

[image: image8]
Кировский сельский Дом культуры:

 1. на расстоянии 156 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Визит»

 2. на расстоянии 296 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Ника»

 3. на расстоянии 140 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Березка»

 4. на расстоянии 186 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Фрегат»

 5. на расстоянии 500 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Виктория»

 6. на расстоянии 176 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Корзинка»

 7. на расстоянии 331 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в кафе- бар «Рубикон»

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image9]

[image: image10]
Стадион п. Кировский:

 1. на расстоянии 160 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Визит»

 2. на расстоянии 110 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Ника»

 3. на расстоянии 36 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Березка»

 4. на расстоянии 190 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Фрегат»

 5. на расстоянии 390 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Виктория»

 6. на расстоянии 95 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Корзинка»

 7. на расстоянии 36 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в кафе- бар «Рубикон»

Схема

Протяженности прилегающих территорий

[image: image11]

[image: image12]
Александровская начальная школа – детский сад:

  на расстоянии 130 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Надежда»

Александровский ФАП:

 на расстоянии 330 метров от входа  на прилегающую территорию до входа в стационарный торговый объект магазин «Надежда»
фрегат

«виктория»»

рубикон

ника

березка

корзинка

визит

фрегат

Детсад «Чайка»

«виктория»»

визит

корзинка

березка

ника

рубикон

Кировская школа

«виктория»»

Кировская врачебная амбулатория

фрегат

визит

корзинка

березка

ника

рубикон

«виктория»»

фрегат

визит

корзинка

березка

ника

рубикон

Кировский Дом культуры

«виктория»»

фрегат

визит

корзинка

березка

ника

рубикон

Стадион п. Кировский

Школа – детский сад

надежда

Александровский ФАП